звертаючи особливу увагу на те, що однією з найважливіших справ у її житті

було заняття науково-педагогічною та організаційно-господарською діяльністю

(у даній публікації ми взагалі намагаємося уникнути політичного трактування

тих або інших фактів із біографії нашого земляка).

Народився Б. В. Дідковський 19 квітня (1 травня – за новим стилем)

1883 р. у м. Житомирі в родині військового [2–4]. Закінчив Київський

кадетський корпус, був студентом Петербурзького електротехнічного інституту

і вільним слухачем фізико-математичного факультету Петербурзького

університету (1900–1904 рр.). Завершив же навчання він лише у 1913 р.